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Име и презиме: Снежана Јованова-Митковска 
Звање:Вонреден професор 
Единица на Универзитетот: Факултет за образовни науки 

 

Ред.

бр. 

Опис на активноста за самоконтрола на 

автономниот статус на ФРВ согласно со 

Стандарди и нормативи за изведување на 

високообразовна дејност на Универзитетот 

 Поени 

2. Објавен научен или стручен труд во 
меѓународно списание без импакт фактор  – 3 
(три) поени 

 Поени 

Конкретна активност 

1. Jovanova-Mitkovska, Snezana (2015). Mentor teacher - competences, role, challenge, in 
"Practicum of future pedagogues teachers and kindergarten teachers in multicultural 
environments-experiences and challenges" : 27-29 November, 2014, Skopje. – Skopje, 
Faculty of Philosophy, 2015, pp. 404-413 Skopje, Macedonia. ISBN 978-608-238-086-5, 
http://eprints.ugd.edu.mk/id/eprint/15250 

 
2. Jovanova-Mitkovska, Snezana, Popeska, Biljana, Smilkov Nikola (2015).  Practical teaching 

at the faculty of educational sciences-sometimes, today at future, in "Practicum of future 
pedagogue’s teachers and kindergarten teachers in multicultural environments-experiences 
and challenges": 27-29 November, 2014, Skopje. - Skopje: Faculty of Philosophy, 2015. pp 
101-114 Skopje, Macedonia. ISBN 978-608-238-086-5 
http://eprints.ugd.edu.mk/id/eprint/15248 

 
3. Mitevski, Orce and Popeska, Biljana and Jovanova-Mitkovska, Snezana (2015) 

Manifestation, Assessment and Development of Precissenes At 7 Years Old Children. 
Procedia - Social and Behavioral Sciences, 197. pp. 2276-2284. ISSN 1877-0428 

  
4. Popeska, Biljana and Jovanova-Mitkovska, Snezana and Barbareev, Kiril (2015) 

Manifestation, Measurement and Assessment of Balance in 7 Years Old Children. Research 
in Kinesiology, 1 (43). pp. 115-121. ISSN 1857- 7679 

 
5. Popeska, Biljana and Mitevski, Orce and Jovanova-Mitkovska, Snezana and Sivevska, 

Despina (2015) Battery of tests for evaluation of motor abilities at 7 years old children. 
Личност, мотивация, спорт, 20. pp. 280-293. ISSN 978-954-718 

 
6. Mitevski, Orce and Popeska, Biljana and Sivevska, Despina and Jovanova-Mitkovska, 

Snezana (2015) Precissenes at 6 years old children – manifestation, assessment and 
development. Личност, мотивация, спорт, 20. pp. 265-279. ISSN 978-954-718  

7. Попеска, Б, Јованова-Митковска, С. (2015). Воспитнo-образовните вредности на 
спортско – рекреативните екскурзии наменети за студентите. Просветно дело - 
Списание за педагошки прашања, 3, стр.57-73  ISSN 0350-6711 

8. Jovanova-Mitkovska, Snezana (2015) Професионални компетенции на воспитувачите. 
Состојби, предизвици и перспективи во воспитанието и образованието во Република 
Македонија: зборник на трудови. pp. 6-12. ISSN 978-608-242-021-9 

 
 

3. Објавен труд и претставување со уметничко и 
стручно дело на меѓународна научна, уметничка 
конференција, конгрес и научно и стручно 
списание – 2 (два) поени   

 Поени 

http://eprints.ugd.edu.mk/id/eprint/15250
http://eprints.ugd.edu.mk/id/eprint/15248
http://eprints.ugd.edu.mk/13754/
http://eprints.ugd.edu.mk/13274/
http://eprints.ugd.edu.mk/14497/
http://eprints.ugd.edu.mk/14496/
http://eprints.ugd.edu.mk/14496/
http://eprints.ugd.edu.mk/15251/
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Конкретна активност 

1. Jovanova-Mitkovska, Snezana (2015) Professional knowledge and competence of the 
teachers of physical education. In: International scientific conference in the field of physical 
education: Fundamentals of motorical literacy in early childhood development, 20 Nov 
2015, Skopje, R. Macedonia. (In Press)  
 

2. Jovanova-Mitkovska, Snezana (2015) How mentor/teacher we wish? In: 10-th 
International Balkan Education and Science Congress "Education and globalization", 17-
19 Sept 2015, Ohrid, R.Macedonia. (In Press)  
 

3. Jovanova-Mitkovska, Snezana and Popeska, Biljana (2015) Correct time management 
condition for greater efficiency. In: 10-th International Balkan Gongress on Education and 
Science, Education and Globalization, 17-19 Sept 2015, Ohrid, R.Macedonia. (In Press)  
 

4. Jovanova-Mitkovska, Snezana (2015) Истражувања во наставната пракса. In: 
Меѓународна научна конференција на Факултетот за образовни науки, 24-25 Sept 
2015, Stip, Macedonia. (Unpublished)  
 

5. Jovanova-Mitkovska, Snezana and Popeska, Biljana (2015) Compatibility Into Preschool 
and Primary School Education Programs in Republic of Macedonia. In: International 
Scientific Conference "Education in XXI Centry - Conditions and Perspectives", 24-25 Sept 
2015, Stip, Macedonia. (In Press)  

6. Jovanova-Mitkovska, Snezana and Popeska, Biljana (2015) Професионалниот развој 
на учителот-потреба,предизвик. In: Third International Conference of the Philosophic 
Faculty ICPHF 2015, 30-31 Oct 2015, Tetovo, R.Macedonia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4. Потпишан годишен договор за научен проект во 
висина од најмалку 4.000 (четири илјади) 
евра/година - 4 (четири) поени  

 Поени 

Конкретна активност 

1.TOI, TOI, TOI, Erasmus +, истражувач  

http://eprints.ugd.edu.mk/id/eprint/15115 
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5. Потпишан договор за домашна или меѓународна 
научна соработка на конкретен научен проект, 
еден договор на три години – 3 (три) поени 
годишно или 9 (девет) поени за три години 

 Поени 

Конкретна активност 

ОБСЕ - „Зајакнување на капацитетите на идните наставници за работа во 

мултиетничка средина“, координатор од Факултет за образовни науки во Штип  

(проектот почна од 2009 до 2016 година- сертификат) 

 
3 

9. Објавен труд и претставување со уметничко и 
стручно дело на домашна научна, уметничка  
конференција, конгрес (независно од тоа на кое 
место во трудот се наоѓа истражувачот 
/наставникот/ соработникот) и во домашно 
научно и стручно списание како главен носител 
и најмногу уште само еден автор, кој го 
определува главниот носител  –  1 (еден) поен 

 Поени 

http://eprints.ugd.edu.mk/15169/
http://eprints.ugd.edu.mk/15169/
http://eprints.ugd.edu.mk/15191/
http://eprints.ugd.edu.mk/15190/
http://eprints.ugd.edu.mk/15190/
http://eprints.ugd.edu.mk/15255/
http://eprints.ugd.edu.mk/15163/
http://eprints.ugd.edu.mk/15163/
http://eprints.ugd.edu.mk/15287/
http://eprints.ugd.edu.mk/15287/
http://eprints.ugd.edu.mk/id/eprint/15115
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Конкретна активност 

 

Jovanova-Mitkovska, Snezana (2015) Teacher professional role and challenges in modern 

society. Зборник на трудови од научно-стручна трибина „Наставникот - некогаш, денес, утре”. 

pp. 29-37. ISSN 978-608-244-116-0http://eprints.ugd.edu.mk/id/eprint/15252 

 

Jovanova-Mitkovska, Snezana (2015) Каков наставник сакам да бидам? Зборник на трудови 

од научно-стручна трибина „Компетенциите и професионалниот развој на учителот во 21 

век“, 03.10.2014. Факултет за образовни науки, Штип. ISSN 978-608-244-245-7 
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12. Самостојно претставување со уметнички и 
стручни дела: 

 Поени 

во земјава – 8 (осум) 
поени 

во странство – 9 (девет) 
поени 

 

Реализација на обука за наставниците од одделенска настава на тема: Математички теми 

за  имплементација на наставните програми по математика по Кембрич во одделенска 

настава,  проф. д-р Снежана Јованова-Митковска беше ангажирана како професор-обучувач 

во реализирањето на обуката во периодот јануари, февруари  2015 година за потребите на 

Бирото за развој на образованието при МОН, Скопје. http://www.bro.gov.mk/ 
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 Вкупно поени  53 

 
 
 

http://eprints.ugd.edu.mk/id/eprint/15252
http://eprints.ugd.edu.mk/15188/
http://www.bro.gov.mk/

